

مطبوعاتي اعلاميه

حوثيان له ملگرو ملتونو سره په يوه کتار کې!

دوی په بي شرمۍ له ملگرو ملتونو غواړي چې د يمن د تيلو زېرمې اداره کړي.

(ژباړه)

حوثيانو پر ملگرو ملتونو غږ وکړ چې د يمن د خامو تېلو پلور تنظيم کړي. په دې سره به خپل عايد د سون توکو په وارداتو او د مرکزي بانک له لارې د عامه سکتور د معاشونو په ورکولو ولگوي. دغه کار محمد علی الحوثي، د لويې انقلابي کمېټې مشر، د يوه ټويټ له لارې کړی. ده ويلي: موږ پر ملگرو ملتونو او د امنيت پر شورا غږ کوو چې د خامو تېلو - په ټانکرو کې د ذخيره شوو تېلو په گډون - د پلور لپاره يو ميکانيزم جوړ کړي. ده زياته کړې چې د ملگرو ملتونو له لارې د خامو تېلو پلور به دوی ته دا وس ورکړي، خو د خلکو د اړتياوو د پوره کولو په موخه تېل، ډيزل او د کورنيو لپاره گاز وارد کړي. تر څنگ يې د پلور له لارې نورې لاسته راغلې پيسې د عدن او صنعا مرکزي بانکونو ته وسپاري، چې تر خپل کنټرول لاندې سيمو کې ټولو مامورينو ته معاشونه ورکړي.

موږ بايد د ملگرو ملتونو پر وړاندې د حوثيانو دغه دريځ ته حيران نه شو؛ ملگري ملتونه په دوامداره توگه د دوی ملاتړ کوي او ژغوري يې، که هغه د سياسي موقفونو له لارې وي يا د هغو اقتصادي مرستو له لارې، چې د مرسته کوونکو په کنفرانسو نو کې د يمن د خلکو په نامه اخيستل کېږي. ډېرې مرستې بيا حوثيان کنټرولوي او د خپلو گټو لپاره يې لگوي. په يمن کې د ملگرو ملتونو رول يو عنادي استعماري رول دی، چې غواړي جگړه اوږده او حوثيان د امريکا د گټو لپاره نور هم ځواکمن کړي. د نړۍ تر ټولو لوی کنټرولونکی دولت غواړي، چې دوی د يمن په حکومت کې راگډ کړي او د ايران پر ځای يې د سعودي تر چتر لاندې وساتي.

د ايران په اړه د ډونالډ ټرمپ په مشرۍ د سپينې ماڼۍ اوسنی سياست دا دی، چې په سيمه کې د ايران ځواک راکم کړي او خپل نوي غلام ته چې د دوی ډېر اطاعت کوي، يوه مهمه دنده ورکړي، په ځانگړې توگه د سعودي پاچا محمد بن سلمان او زوی يې محمد ته. د امريکا ولسمشر ډونالډ ټرمپ دغو دوو کسانو ته د مطيع غلامانو

په سترگه گوري چې ډېره شتمني لري، دا به د امريکا په گټه کارېږي او دغه له کاره لوېدلې پاچاهي به يې ساتي.

د محمد علی حوثي دغه خبرې نښي، چې دوی له ملگرو ملتونو سره يوه لويه معامله لري. دوی غواړي چې ملگري ملتونه په يمن کې مخه پيدا کړي او ملگري ملتونه بيا غواړي چې دوی لا ځواکمن کړي، غواړي جگړه وغځوي، د يمن له وړو خلکو گټه پورته کړي او پر سر يې معامله وکړي؛ په داسې حال کې شپه او ورځ چغې وهي چې د يمن خلک د لوړې او قحطۍ له ناوړين سره مخ دي. دا کارونه د دې لپاره کوي چې د مرسته کوونکو په کنفرانس کې د يمن د خلکو د ناوړه وضعيت په نامه مرستې ترلاسه کړي. هغه مرستې بيا غلا کوي، ځانته يې اخلي او په يمن کې يې هغو نورو عنادي سازمانونو ته ورکوي چې په دغې خاوره کې د امريکا پلانونه پلي کوي. ډېری دغه مرستې د دغو سازمانونو لخوا د نوو کسانو پر جذب او گومارنه لگېږي. دوی د هيواد له ناوړه اقتصادي وضعيت نه گټه اخلي او په لوړو ډالري معاشونو دغه کسان له فکري او اخلاقي اړخه فاسدوي.

تاسو پر ملگرو ملتونو څنگه باور کولای شئ؟ دوی په يمن کې د جگړې د پيل راهيسي ۷ بيليونه ډالر مرسته ترلاسه کړې. دوی دغه پيسې خپلو درجن درجن سازمانونو ته ورکړې. په دغو سازمانونو کې لوی لوی سازمانونه؛ لکه نړيوال غذايي پروگرام، يونيسف، نړيوال روغتيايي سازمان، د کډوالو لپاره د ملگرو ملتونو د لويې کميشنۍ اداره شامل دي. کوچني سازمانونه هم پکې شته چې په ټيټه کچه پيسې ترلاسه کوي. په ټوله کې د هغو نړيوالو سازمانونو شمېر چې دغه مرستې يې اخيستې ۱۰۰ سلو ته رسېږي. دغو سازمانونو نېردي ۲ بيليونه ۶۵۲ ميليونه ۵۹۵ زره او ۵۲۵ ډالر تر لاسه کړي، خو لا هم د يمن خلک د بيوزلۍ، لوړې او ناروغيو له لاسه کړېږي. دغو سازمانونو او ملگرو ملتونو له دغو ستونزو څخه يوه يې هم نه ده حل کړې، برعکس دوی ستونزې او کړکېچونه مرسته کوونکو ته ورنښي او په بدل کې يې بيليونه ډالر اخلي، چې له دې څخه لږه برخه يې د يمن خلکو ته رسېږي. هغه کسان به څنگه بريالي وي، چې استعمارگرو کفارو تربيه کړي او ملگري ملتونه او نور چټل سازمانونه يې چارې سمبالوي؟ الله سبحانه و تعالی فرمايلي دي:

﴿وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا﴾

[النساء: ۱۴۱]

ژباړه: ... الله سبحانه و تعالی پر مسلمانانو د کافرانو د برلاسي کېدو لپاره هېڅ کومه لاره نه ده جوړه کړې.

او همدارنگه الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا الْكَافِرِينَ أَوْلِيَاءَ مِنْ دُونِ الْمُؤْمِنِينَ أُرِيدُونَ أَنْ
تَجْعَلُوا لِلَّهِ عَلَيْكُمْ سُلْطَانًا مُبِينًا﴾

[النساء: ۱۴۴]

ژباړه: ای مومنانو! د مومنانو پر ځای له کافرانو سره ملگرتیا مه کوئ. ایا غواړئ چې الله سبحانه و تعالی ته د
ځان پر خلاف کوم څرگند سند ورکړئ؟

ای د یمن خلکو! تاسو دوکه شوي یاست، چې د مسلمانانو تر منځ دغه ناروا جگړه زغمئ... د جگړې لوریو
(غلامانو) تاسو ته ویجاړي او ویراني راوستې. له هیواد څخه یې د امریکا او انگلیس د جگړې - چې د هیواد د ننه
او په سیمه کې د دوی د لاس د الو په واسطه یې په یمن کې ځاله نیولې - میدان جوړ کړی. دوی په دغه چټله
جگړه هیواد او خلک تباہ کړل او بیا یې ملگري ملتونه په دې بهانه چې سوله راوولي راوستل، خو دلته خپل
خطرناک او له کینې ډک رول ولوبوي او په بې شرمۍ د بنکېلو ډلو تر منځ منځگړی (ریفري) و اوسي. وروسته بیا
هر لوری ادعا کوي چې په حق دي او په صفونو کې یې چې څوک مړه شي، شهید یې بولي! سره له دې چې له
دغو بنکېلو ډلو څخه یوې یې هم اسلام د ژوند لار او د بیا احیا پروژة نه ده بللې، نه یې به دغو شخړو کې ورته پام
کړی، نه یې په تر خپل کنټرول لاندې سیمو کې د الله قوانین پلي کړي. په داسې حال کې چې مور وینو دوی
د سېکولر دولت په جوړولو کې له یو بل سره سیالي کوي، څه په دې سره خپل غربي بادارن او له اسلام او
مسلمانانو سره کینه گر خوشاله کړي.

ای د یمن خلکو، ای مومنانو او هونبیارو... ستاسو د خلاصون لار دا ده، چې د اسلام حاکمیت او د اسلامي دولت
تاسیس وغواړئ او له هغو سره سم خپلې شخړې حل کړئ. یوازې له دې لارې عزتمند او بريالي ژوند ته رسېدای
شئ. د اسلامي دولت تر چتر لاندې به د اشغالگرو کفارو لاسونه ستاسو له هیواده بند شي، له خپلو وروڼو سره به
له قومپالنې لېرې خوشاله ژوند ولری؛ نو د نبوت پر منهج د راشده خلافت لپاره کار وکړئ. خلافت به دا هر څه
په واقعیت کې وښيي، مور له تاسو غواړو چې په اړه یې غبرگون وښیئ، ځکه چې دا ژوند درکوي.

حزب التحرير - ولایه یمن مطبوعاتي دفتر

د صدر و گڼه: ۱۴۴۰/۱۷

۱۴۴۰ هـ.ق، د شعبان ۲۶ مه

۲۰۱۹ م، د مې ۲ مه

ژباړه: بهير «ويار»